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var i Politiken den 28. februar i år. Han skriver 
meget klart, synes jeg, hvad faren er ved, at man 
bekender sig til den ene eller den anden form for 
anti-nogle andre mennesker. Og der er jo også 
risikoen for, som han skriver, at antisemitisme 
bliver imødegået af andre former for anti, f.eks. 
islamofobi. Jeg vil bare citere en enkelt passus 
herom fra kronikken, hvor han skriver: 

»Antisemitismen er på en måde den europæi- 
ske model for diskrimination mod mindretal. 
Her i landet har vi haft held til at begrænse anti- 
semitismen. Vi har nok antisemitter, for også 
Danmark har sine brodne kar, men vi har ingen 
organiseret antisemitisme. * 

Jeg føler mig ikke på samme faste grund, når 
vi taler om islamofobi, modvilje og angst over . 
for muslimer. Derfor er det så vigtigt, at vi i 
kampen imod antisemitisme ikke forfalder til is- 
lamofobi.« 

Det synes jeg er helt centralt: at når vi tager 
afstand fra antisemitisme og de overfald, der har 
været, eller andre udtryksformer, er det jo, fordi 
vi er imod, at man diskriminerer mindretal, uan- 
set hvilken religiøs overbevisning de har. Det er 
uacceptabelt, og det er ligegyldigt, om det er et 
mindretal, der diskriminerer eller bruger deres 
religiøse forskelle som et argument for angreb 
på andre mindretal, eller det er flertallet, der dis- 
kriminerer et mindretal. Det skal være sådan i 
Danmark, at der er religionsfrihed, og at enhver 
kan bekende sig til sin egen religion og leve i fri- 
hed med det i Danmark. 

Derfor synes jeg også som det sidste, at jeg vil 
knytte bånd til det, som den forhenværende 
statsminister, Anders Fogh Rasmussen, sagde 
om netop det her forhold -  om at have en gensi- 
dig respekt og forståelse mellem kulturer og reli- 
gioner -  da han holdt sin tale i Istanbul for nylig. 
Det var den, hvori han lagde afstand til Muham- 
medtegningerne og satte en slags punktum for 
sin egen færden i den sag, og hvori han sagde, 
og det vil jeg gerne tilslutte mig: 

»Jeg tror, det er af afgørende betydning for en 
positiv dialog, at vi kommunikerer åbent og ær- 
ligt. Vi har brug for en dialog mellem kulturer 
og religioner baseret på gensidig respekt og for- 
ståelse.« 

Lidt senere i talen siger han: 
»Vi må kunne tale frit, og vi har alle ansvaret 

for at administrere ytringsfriheden på en sådan 
måde, at vi ikke tilskynder til had, og ikke ska- 
ber splittelse i vores samfund.« 

Der vil jeg gerne gøre Anders Fogh Rasmus- 
sens ord til mine og Det Radikale Venstres -  
også i denne sag. 

Kl. 12:06 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Tak. Og der er et par korte bemærkninger, først 
fra hr. Martin Henriksen. 

Kl. 12:06 
Martin Henriksen (DF): 
I løbet af debatten bliver man sådan lidt vred og 
føler, at man ikke rigtig forstår, hvordan venstre- 
fløjen bare sådan kan slå problemstillingen hen. 
Altså, den forholder sig ikke rigtig til det. Så bli- 
ver man sådan lidt opgivende og tænker, at det 
var da utroligt, men på den anden side kommer 
det selvfølgelig heller ikke bag på mig, at Det 
Radikale Venstre overhovedet ikke er i stand til 
at forholde sig til det, som sagen dybest set dre- 
jer sig om. < 

Altså, jeg er ikke i løbet at den her debat ble- 
vet gjort bekendt med, heller ikke af hr. Morten 
Østergaard, eksempler på, at børn med en mus- 
limsk baggrund ikke kan indskrives på bestemte 
folkeskoler, fordi skolelederen fraråder det, fordi 
de børn,. der allerede går på folkeskolen, ikke 
kan håndtere anderledes tænkende mennesker. 
Jeg er altså heller ikke bekendt med, og der er 
ikke nogen, der har gjort Dansk Folkeparti op- 
mærksom på, at der er folkeskoler i Danmark, 
hvor et barn, der har en mørk hudfarve, ikke 
kan gå, fordi skolelederen siger, at det nok ikke 
er så godt, fordi man har nogle elever, der har 
nogle lidt racistiske holdninger. Det er jeg altså 
ikke bekendt med. 

Men jeg er bekendt med, at der er skoleledere 
i Danmark, der åbent har sagt til pressen og til 
jødiske forældre: Jeres barn skal nok ikke gå på 
den her folkeskole, for vi har mange muslimske 
elever, så det er nok lidt upassende. Det er jeg 
bekendt med. Det er det, debatten handler om. 
Det er det, det drejer sig om. Det er det, der er så 
grotesk. Og så står hr. Morten Østergaard lige- 
som alle de andre fra venstrefløjen og snakker 
sådan i generelle vendinger og siger, at hr. An- 
ders Fogh Rasmussen også har sagt noget i 
Istanbul og sådan noget. Hvorfor forholder man 
sig ikke til det, det drejer sig om? 

Kl. 12:08 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Ordføreren. 

Kl. 12:08 
Morten Østergaard (RV): 
Jamen så lad mig da gøre det helt klart for hr. 
Martin Henriksen: Jeg synes, at det er en uaccep- 


